
Администрация Главы РСО-Алания и 
Правительства РСО-Алания

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

М  » /J  20& г.

№ Щ Ы,4-3

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2024 года N° 106

г. Владикавказ

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов 
и тарифов на водоотведение (очистку сточных вод) для

ГУН «Владсток»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 

методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16.07.2014 
№ 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением 

о Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Северная 

Осетия-Алания от 02.02.2016 № 24, на основании протокола заседания 

Правления Региональной службы по тарифам Республики Северная



Осетия-Алания от 20.12.2024 № 106, Региональная служба по тарифам 

Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на долгосрочный период регулирования 2025-2027

годов:

1.1. Долгосрочные параметры регулирования согласно 

приложению 1.

1.2. Экономически обоснованные тарифы в сфере водоотведения 

(очистку сточных вод) согласно приложению 2.

2. Показатели, установленные в пункте 1 действуют с 01.01.2025 

года по 31.12.2027 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 

законодательством порядке.



Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов
на услугу водоотведения (очистки сточных вод) с использованием метода индексации

№ п/п
Наименование регулируемого 

вида деятельности 
организации

годы
Базовый уровень 

операционных 
расходов, тыс. руб.

Индекс эффективности 
операционных расходов, 

%

Нормативный уровень 
прибыли, %

Уровень 
потерь, %

Удельный расход 
электрической энергии, 

кВтч/м3

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ГУП «Владсток»

Оказание услуг по 
водоотведению 

(очистки сточных вод)

2024 77 907,76 1 0,00 0,00 0,0186
2025 80 445,21 1 0,00 0,00 0,0186
2026 82 826,39 1 0,00 0,00 0,0186



Экономически обоснованные тарифы на водоотведение (очистку сточных вод)
для ГУП «Владсток»

№
п/п

Наименование организаций 
коммунального комплекса в сфере 

водоотведения Республики Северная 
Осетия - Алания

Тарифы на водоотведение (очистку сточных вод), 
руб. за куб. м без НДС

с 01.01.2025 г. 
по 31.12.2025 

г.

с 01.01.2026 г. 
по 31.12.2026 

г.

с 01.01.2027 г. 
по 31.12.2027 

г.
1 2 3 4 5
1 ГУП «Владсток 3,52 3,64 3,75


